contra-

catis, veracatis, nullo fuso, nullis lartuis, nulla dissimulazione adhibita.

Non disertabo quidquam de Principibus, quibus respub. infecta est, quibusve benevolum animum feruas quia argum entum in eum egredere: tantum dicam, quo minus te Magno Du ci fauente ostenderis, eo te g'atiori nobilitati, ac reipub. euafurum.

Res publica Ragusaorum, & Genuensium nō bene omni ex parte conuenient cum Republica Venezia, qua nihilominus odio cas non proficitur, qui parifacunt: ipsorum ramē di cordias, & periculis agro anini o audunt: quia virtus harum res in publicarum corrut. dubium non est, quin possessor in perio, arque opibus magis valitores sit. Quo res adue: atque i copo, quem Res publica Veneta res iicit: hic autem est, & orbis terrarum, ed præcipue re Italie non immutentur, & in presenti statu conserue: ut Hacione per gratiam iis esset, ut Status, & l'ouincie, quas Rex Hispan. in Italia possidet, diuidentur inter ipsum, & Regem Christianissimum, quo Principum potentia equilibrium quodam viuum temp. retetur; & alter i solum non a deo in hac regione pol' eret. Qua de re Veneti summopere cupiunt ut Roma, & status Ecclesiasticus, sancta que Sede's Apostolica conferetur: teneant pax et religionis respectum propulsit R. Republica in statum Ecclesiasticum, & in se ipsum collectum his temporibus esse, quidquid spiritus, ac libertatis, & extimationis reliquum est Italie. Quod si aliqua Pontifici necessitas, aut periculum obtingeret, Respublica illa omnes suas fortunas effundaret, sibi peradiens, quodcumq; dampnum eius Sancticas pateteret totum illud in Venetos reflactaturum.

Hucusque meam scripturam prouexi, ut tibi præcipuum Venetorum consilium in sua forma gubernationis inuenirem, utque monerem te, ut nunquam sententiam his contraria pateferas: adeo vecipidus videaris tumultuum, atque turbatum in Italia, quia si cœreas, similes motus vti e. fore. Verum potius quietem atque tranquillitatem padi abis, oonemque collabas in seductam veritatem illimitis velle, & credere. Accidet, ut quemadmodum Gallia calamitates, & vehementes causæ, que totum illud regnum quatunt, mihi: & omniu[m] inter Christianos sunt, ita frequenter de iis sermo instituendus sit, neque deunt plerique qui tanti mali cauas adduc: nt amici itam quam Gallia Reges pridem cum Turcis Imperatoribus iniciam confervant. Ego quidem h' iuime di dissertationibus applaudere dum non esse puto, multaque minus nos arguerem Principes qui un domo Ottomanis feceris, aut amicitiam reu-

Nnn 2 nente,

contrario, ne meno di esser desiderosa di veder guerra. E tumulti in Italia, ne giudicare, ho simili movimenti poftano esser buoni; E' vtili, ma più tosto predicarà la tranquillità. E' quinto, E' di questa si noterà paritudo ingegnandosi di far credere, ch' ella creda così, E' non altrimenti. Ottorre, che si come le calamità della Francia sono forse le maggiori di tutta la Chrifianità, E' gravissimi gli accidenti, che turbano tutto quel Regno, così se ne parli, E' afora spesso, E' molti sogni, che adducono per causa di tanto male l'amicizia, E' intelligenza, ch' lei di Francia hanno tenuta, E' tengono casa Ottomanna. Lotterei sempre per buon consiglio il non appiadire à cosi fatti discorsi, E' molto meno il riprendere l'amicizia, che il Prencipe ha co' l'Turco, non potendosi far quest'enza offesa, non pure di quel Re, ma dell' Imperatore ancora, E' della Signoria.